ПРОТОКОЛ № 3
заседания Попечительского совета
КГКП «Ясли-сад «Березка» города Сарани
от 8 августа 2023года

Присутствовали члены Попечительского совета:
1. [bookmark: _Hlk131165812]Баекесова Наталья Климовна
2. Ковалева Александра Сергеевна
3. Пучкова Мария Александровна
4. Сегин  Денис Андреевич
5. [bookmark: _Hlk131163671]Салиева Елена Валерьевна
6.  Шаламова Анна Юрьевна
     7.   Шигабиева     Анна Ильинична
отсутствовали -1 человека

Повестка дня

1. Об организации летней оздоровительной компании воспитанников.

[bookmark: _Hlk137549107]2.  Проведение текущих ремонтных работ   и   облагораживание территории детского сада .
3. Финансовый отчет использования поступающих средств с апреля по июнь 2023г
4. О прекращении полномочий Попечительского Совета за 2022- 2023учебный год.

По первому вопросу слушали методиста: Сидорову С.М. рассказала о работе детского сада в летний период, ( фото отчет прилагается)

Постановили: проделанную работу считать удовлетворительной членом комиссии  принимать участие в оздоровительной работе в летний период .

По второму вопросу слушали: Р. Акижанову -директор КГКП я/с "Березка". Она ознакомила  членов Попечительского совета о прошедшем текущем ремонте в группах с 01.06.-13.06 2023г,  о благоустройстве территории  детского сада - были приобретены гипсовые статуи и  высажена рассада цветов на клумбах и  по  периметру детского сада.

Постановили: Членами Попечительского совета осуществлять контроль за текущего ремонта в группах и принимать участие в благоустройстве  территории детского сада.

[bookmark: _Hlk142578811]По тетьему вопросу слушали  методиста:  Выступила бухгалтер Шевелева С.А. она отчиталась о  заключении договора на уголь на сумму: 833т.т. коммунальные услуги сумма: 261т.т  1226т.т- за 7 месяцев.

Постановили:
Продолжать работу по  контролю  финансовых расходов. Опубликовать протокол на сайте детского сада.

Проголосовали:
"За"- 7
"Против"-0
"Воздержались"-0

Председатель                                               Р Н . Акижанова
Секретарь                                                      Федорова З.Г.
Члены комиссии:
1. Нурова Ксения Сергеевна
2. Сёгин Денис Андреевич
3. Шмидт Ольга Викторовна
4. Щёголева Любовь Владимировна
5. Салиева Елена Валерьевна
6. Баекесова Наталья Климовна
     7.   Шигабиева  Анна Ильинична

[bookmark: _GoBack]